

Av utredningen i ärendet framgår det att polismyndigheten och utrikesdepartementet kontinuerligt har vidtagit målmedvetna åtgärder för att försöka verkställa utvisningen av B. Arbetet mellan svenska och marockanska myndigheter har nu intensifierats efter det att svensk polis varit i Marocko för att på plats försöka förmå Marocko att återta B. Mot bakgrund härav kan möjligheterna att lyckas med en verkställighet för närvarande inte anses uttömda. Det enda hindret mot verkställigheten av B är B:s vägran att medverka till att ett resedokument kan utfärdas.

Då B fortfarande är extremt labil, våldsamt, oberäknelig samt mår psykiskt dåligt, finns det en uppenbar risk för att han, om han försätts på fri fot, kommer att begå nya våldsbrott samt att han kommer att hålla sig undan en verkställighet. Vid alla de tillfällen polismyndigheten försökt prata med B så har B uppträtt mycket våldsamt och obehärskat. Polismyndigheten fäster tilltro till det som psykiatriker vid Kriminalvården uppgivit i ett samtal med polismyndighetens verkställighets-handläggare den 12 januari 2011. tror att B planerar och kontrollerar sina aggressiva utfall. tror även att om B skulle försättas på fri fot så kommer han i vissa situationer med mycket stor sannolikhet återfalla i brott och risken är att han skulle komma att begå nya grova våldsbrott mot människor.

Polismyndigheten handlägger nu B:s ärende hos en grupp där speciellt svåra ärenden handläggs. Polismyndigheten anser, trots den mycket låga tid som förflutit sedan B togs i förvar första gången, att det fortfarande finns en reell möjlighet att trots B:s bristande medverkan verkställa honom.

Polismyndigheten gör den bedömningen utifrån gjord utredning, pågående arbete under hand samt vad som förevarit under förhandlingen att det beträffande B föreligger en ytterst påtaglig risk för att han, om han försätts på fri fot kommer att hålla sig undan och begå fortsatt våldsbrottslighet. Polismyndigheten finner i sin bedömning att synnerliga skäl finns för att hålla B i förvar trots den extremt långa förvarstiden. Grund för förvar föreligger och polismyndigheten arbetar mycket aktivt för en verkställighet. Det kan inte anses som en tillräcklig tvångsåtgärd att ställa honom under uppsikt.

Poliskommissarie